Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8232/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue estudos quanto a
instalação de redutores de
velocidade e sinalização de solo,
próximo a escola de educação
infantil, localizada no Jardim Sans.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue estudos quanto a possível instalação de um redutor de
velocidade e pintura de sinalização de solo na Rua Calil Baruque, próximo ao
número 764, onde há uma Escola de Educação Infantil, Jardim Sans.

Justificativa:

Segundo a proprietária da escola, já foram efetuados diversos
pedidos quanto a um redutor de velocidade e pintura de DEVAGAR ESCOLA,
próximo ao número 674, mas não houve retorno.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de novembro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-